
令和 7 年 5 月吉日 

関係企業等担当者 各位 

群馬県立伊勢崎清明高等学校  

校長 長谷川 修  

 

群馬県立伊勢崎清明高等学校「探究型インターンシップ」について(受入依頼) 

 

新緑の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素より本校

の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、本校では、総合的な探究の時間の一環として、1 年生全員を対象とする「探究型インターンシ

ップ」を実施いたします。 

 つきましては、生徒の受入の可否について、別添の実施要項等をご確認の上、ご回答くださいますよ

うお願い申し上げます。なお、受入の決定をしていただいた後、生徒自身が志望先を決めるため、必ず

生徒が参加することを確約できるものではございません。あらかじめご承知おきください。 

記 

１．概要 

(１) 目 的 『新たな自分の可能性を発見する』ためにインターンシップを通して地域社会の現状を

知り課題を見出して、自分ごととして捉えながら自身の進路も含めた地域の未来の可

能性を探究する。 

 (２) 期 間 令和 7 年 11 月 11 日(火)～13(木)の 3 日間 

 (３) その他 詳細については『群馬県立伊勢崎清明高等学校 令和 7 年度 探究型インターンシッ

プについて』をご覧ください。 

  

２．受入について 

Google フォームにて回答(下記 QR コードもしくは URL よりご回答ください) 

   なお、ご回答いただいた内容については、生徒にも提示させていただきます。 

      ※集約する関係で 7 月末日(もしくは 8 月末日)までにご回答くださいますようお願い申し上げます。 

 

https://forms.gle/JtjzA4CGfrkKAxQW7 

               

担当  キャリア探究部長  教諭 篠原真美子 

                     １年次主任     教諭 女屋 尊典 

                     インターンシップ係 教諭 坂本 義朗 

                 電話  0270－25－5221  

Fax    0270－21－7763 

e-mail seimei-hs07＠edu-g.gsn.ed.jp 

https://forms.gle/JtjzA4CGfrkKAxQW7

